
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах проведения  

 городского конкурса литературно-музыкальных композиций 

«Неугасима память поколений» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования 

г. Казани от 9.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2024-2025 уч.год» МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани провел городской 

конкурс литературно-музыкальных композиций «Неугасима память поколений» 

(далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 305 учащихся из 20 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 365/02-05-02 от 07.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 07.03.2025 10:07



 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

  

Итоги городского конкурса литературно-музыкальных композиций 

 «Неугасима память поколений» 

 
№ Наименование организации, класс ФИО руководителя Результат 

конкурса 

Номинация «Литературно-музыкальная композиция» 

Возрастная категория 1-4 классы 

 МБОУ «Школа № 54» Авиастроительного района г. Казани Губайдуллина Л.М. 1 место 

 МБОУ «Гимназия №75» Московского района г. Казани 

4 Б класс 

Зотова Т.Д. 2 место 

 МБОУ «Школа №169» Советского района г. Казани СпирягинаИ.М., 

Хасанова Э. Я. 

3 место 

 МБОУ «Школа №80 им. Каюма Насыри» Вахитовского района г. Казани Танташева Л.Г.  участие 

 МБОУ Лицей №83 г. Казани 

При: 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани 

Хикматуллина А.И., Нуриева М.М.  участие 

Возрастная категория 5-8 классы 
 МБОУ “Школа №144” Советского района г. Казани Фаткулина Э.М. 1 место 

 МБОУ «Образовательный центр - Гимназия №8» Советского района г. Казани 

Театральная студия «Колибри» 

Фахрутдинова Л.Д.  2 место 

 МБУДО ЦДТ Вахитоского района г. Казани   

МБОУ «Гимназия №21» Вахитовского района г. Казани 

Хасанова Л.Р. 2 место 

 МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия №180», Советского района 

г.Казани 

Залялиева А.А. 

Юсупова Г.Р. 

 3 место 

 МБОУ «Гимназия №36» Авиастроительного района г. Казани Камалетдинова И.А.  участие 

Возрастная категория 9-11 классы 

 МБОУ «Гимназия №7 им. Героя России А. В. Козина», Ново-Савиновского района г. 

Казани 

Хасанова Г.Р. 1 место 

 МБОУ «Школа 71»  Ново-Савиновского района г. Казани Фатхуллина А.Р. 

Сафина Л.Р. 

Зиганшина Г.Д. 

Заитова А.Р. 

Корхалёва Т.В. 

2 место 

 МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани Залялеева А.И.  участие 

Документ создан в электронной форме. № 365/02-05-02 от 07.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 07.03.2025 10:07



Смешанная возрастная категория 1-11 классы 

 МБУДО «Детская школа искусств» Приволжского района  г. Казани 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42 им. Героя России Д.Р.Гилемханова» 

Приволжского района г. Казани 

Абакумова М.А. 

Гилязетдинова С.Н. 

1 место 

 МБОУ «Гимназия №179 – центр образования» Ново-Савиновского района г. Казани Жарахина А.В. 1 место 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, театр-студия 

«Ровесник» 

Андреева М.Ю. 2 место 

 МБОУ «Школа №111» Советского района г. Казани 

Театральный коллектив «Сәхнә» 

Ситдикова Р. Х.  

Ташева Н. В. 

3 место 

 МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани 

Театр эстрады, сатиры и юмора «ЕрашОк» 
Гордеева И.В.   

Холмогорцева О.В.  
участие 

 МБОУ «Лицей №26 им.М.Джалиля» Авиастроительного района Тимергалеев Н. Б. Нургалиева Т. А. 

Закирова Н. Р. 
участие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 365/02-05-02 от 07.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 07.03.2025 10:07



 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

1. Мифтахова Надежда Николаевна, заместитель директора МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного  района г. 

Казани   

2. Хабибуллина Марина Александровна, заведующая организационно-массовым отделом МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного  района г. Казани   

3. Сафина Накия Идрисовна, педагог-организатор МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного  района г. Казани   

4. Кашфразиева Диана Радиковна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани 

5. Садохин Данил Анатольевич, режиссёр, актёр «Музыкального театра Карины и Дмитрия Булычевых», педагог актёрского 

мастерства и сценической речи 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Винокурова Юлия Владиславовна, педагог-организатор, МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. 

Казани 

2. Зарипова Лейсан Мунировна, педагог-организатор, МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани  
.  
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 365/02-05-02 от 07.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 07.03.2025 10:07


